
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

Συνεδρίαση 51
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1777/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 28/08/2015, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 16470 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/08/2015. 
 

Θέµα 6
o 

 

Έγκριση των όρων διακήρυξης και των τευχών που την συνοδεύουν, της περίληψης διακήρυξης και 
της δηµοπράτησης της παροχής υπηρεσιών µε τίτλο  «Καθαρισµός ρεµάτων εντός των διοικητικών 
ορίων περιφερειακής Ενότητας Νήσων»,  προϋπολογισµού 615.000,00 € µε ΦΠΑ 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ 
Κουµέλη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α /7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωµένης διοίκησης – πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας  Αττικής  (Π.∆. 

145/2010 - ΦΕΚ 238/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθµ 44403 απόφαση (ΦΕΚ 
2494Β’/4-11-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.α/11-4-2012), «Ρυθµίσεις για την τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Την Εγκύκλιο 6 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής    ∆ιακυβέρνησης  
σχετικά µε τις δηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και  υπηρεσιών  της  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 1-1-2011. 

ΑΔΑ: ΩΕΞΠ7Λ7-ΦΒ7



5.  Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ "Σύναψη ∆ηµοσίων Συµβάσεων Υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε µε 
την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής της 7ης Σεπτεµβρίου 2005 για την τροποποίηση του 
παραρτήµατος XX της οδηγίας 2004/17/ΕΚ και του παραρτήµατος VIII της οδηγίας 2004/18/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Συµβουλίου περί δηµοσίων συµβάσεων και µε τον Κανονισµό 2083/2005 της 19ης 
∆εκεµβρίου 2005 για την τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρµογής τους κατά τη 
διαδικασία σύναψης συµβάσεων. 

6. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 842/2011 της Επιτροπής της 19ης Αυγούστου 2011 περί καταρτίσεως  
τυποποιηµένων εντύπων για τη δηµοσίευση προκηρύξεων και γνωστοποιήσεων στον τοµέα των 
δηµοσίων συµβάσεων και περί καταργήσεως του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1564/2005. 

7. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1251/2011 της Επιτροπής της 30ης Νοεµβρίου 2011 για την 
τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρµογής τους κατά τις 
διαδικασίες σύναψης συµβάσεων.  

8. Τον Ν.3886/10 (ΦΕΚ 173/Α/10) «Περί δικαστικής προστασίας κατά το στάδιο που προηγείται της 
σύναψης συµβάσεως δηµοσίων έργων, κρατικών προµηθειών και υπηρεσιών, σύµφωνα µε την 
οδηγία 89/665ΕΟΚ», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει σύµφωνα µε το άρθρο 63 του Ν. 
4055/2012. 

9.  Το Π.∆ 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών" όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 
2005. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ), δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.».  

11. Το Π.∆ 118/2007 Κανονισµός προµηθειών ∆ηµοσίου και ΝΠ∆∆ του οποίου οι διατάξεις 
εφαρµόζονται, µε αναλογική κατά το άρθρο 239 του Ν. 4072/2012 εφαρµογή του Π∆ 118/2007. 

12. Την εγκύκλιο 14873/395/4-4-06 του ΥΠ. ΟΙΚ. «περί εφαρµογής της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ για τις 
συµβάσεις υπηρεσιών». 

13. Τον Κανονισµό της Ε.Ε. 1336/2013 της Επιτροπής της 13/12/2013. 
14. Την παρ. Ζ του Ν.4152/2013 «Περί προσαρµογής της Ελληνικής Νοµοθεσίας στην οδηγία 

2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16/2/2011 για την 
καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές». 

15. Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες 
διατάξεις (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε µε την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου άρθρου 
του Ν.4254/2014). 

16. Την Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ». 

17. Τον Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/ Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 
οργανικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

18. Το  άρθρο 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/29-03-2015), « Ρυθµίσεις για τη ρύθµιση……….και 
λοιπές διατάξεις». 

19. Την απόφαση υπ΄αριθµ. 872/2015 της 22ης Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής, µε την οποία ορίστηκε η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού και η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων 

                                                              Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1. Η παρούσα παροχή υπηρεσιών αφορά σε εργασίες καθαρισµού ρεµάτων και εργασίες καθαρισµού 
οχετών, δηλαδή αποµάκρυνση φερτών υλικών και απορριµµάτων προκειµένου να απελευθερωθεί 
η διατοµή για την απρόσκοπτη ροή των οµβρίων σε ρέµατα που βρίσκονται στα όρια χωρικής 
αρµοδιότητας της Περιφερειακής ενότητας Νήσων  

2. Η χρηµατοδότηση της παροχής του θέµατος θα γίνει από την ΣΑΕΠ 585, Κωδικός Έργου 
2014ΕΠ58500046 του Π.∆.Ε. και τίτλο ¨Καθαρισµός ρεµάτων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς 
και Νήσων ΑΝΤ14», σύµφωνα µε τη Συλλογική Απόφαση Έργων Περιφέρειας Αττικής ΣΑΕΠ 585 
ΤΡΟΠ 0/30-07-2015 του Υπουργού Οικονοµίας, Υποδοµών Ναυτιλίας  & Τουρισµού, στο οποίο 
έχει  ενταχθεί ως υποέργο. 

3. Καταρτίστηκε η ∆ιακήρυξη για τη δηµοπράτηση της παροχής υπηρεσιών µε τίτλο «Καθαρισµός 
ρεµάτων εντός των διοικητικών ορίων περιφερειακής Ενότητας Νήσων»,  προϋπολογισµού 
615.000,00 € µε ΦΠΑ 

4. Το τµήµα Υδραυλικών Έργων Λιµενικών & Εγγείων Βελτιώσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων συνέταξε τα τεύχη πού συνοδεύουν τη διακήρυξη της εν λόγω υπηρεσίας που αποτελούνται 
από:  

ΑΔΑ: ΩΕΞΠ7Λ7-ΦΒ7



       α) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων,  
 β) Τεχνική Περιγραφή,  
 γ) Προϋπολογισµός µελέτης, 
 δ) Τιµολόγιο Μελέτης,  
 ε) ΣΑΥ - ΦΑΥ,   
 στ) Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς.  
                       Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την  έγκριση των όρων της ∆ιακήρυξης και των τευχών που την συνοδεύουν ως ανωτέρω, καθώς 
και τη περίληψη της διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών «Καθαρισµός ρεµάτων εντός των 

διοικητικών ορίων περιφερειακής Ενότητας Νήσων», προϋπολογισµού 615.000,00 € µε 
Φ.Π.Α. 

2. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στο ΦΕΚ, στην υπηρεσία 
Επισήµων Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και στον Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από 
τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την  έγκριση των όρων της ∆ιακήρυξης και των τευχών που την συνοδεύουν ως ανωτέρω, καθώς 
και την περίληψη της διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών «Καθαρισµός ρεµάτων εντός των 

διοικητικών ορίων περιφερειακής Ενότητας Νήσων», προϋπολογισµού 615.000,00€ 
(εξακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ) µε Φ.Π.Α. 

2. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στο ΦΕΚ, στην υπηρεσία 
Επισήµων Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και στον Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από 

τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
 

     Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΕΞΠ7Λ7-ΦΒ7


		2015-09-03T11:19:34+0300
	Athens




